12- पत्रावली के अवलोकन से यह भी प्रकट होता है कि वादग्रस्त आराजी की संवत् 2039 से 2045 की खसरा परिवर्तनशील प्रस्तुत की गई है । संवत् 2039 में वादग्रस्त आराजी खसरा नंबर 209 रकबा 13 बिस्वा का नारायणराम पुत्र रामाराम जाट का कब्जा प्रदर्शित है। तत्पश्चात खसरा परिवर्तनशील संवत् 2040-41-42 में भी उसका नाम अंकित है । जमाबन्दी संवत् 2039 का वर्ष 1982-83 आता है जबकि कृषि भूमि का आवंटन/नियमन अथवा गैर मुमकिन नियमन के लिए राजस्व विभाग द्वारा जो परिपत्र दिनांक 3-7-71 जारी किया गया था उसके अनुसार-